
( 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DEMATEMATICA ASTRONOMIA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN HCD N° 200 /06 

VISTO 
Las Resoluciones HCD Nros. 121/ 06, 135/ 06, 136/ 06, 161/ 06 Y 168/ 06 que establecen la 

Distribución Docente para el segundo cuatrimestre del año 2006; 

CONSIDERANDO 
Que se deben introducir modificaciones y agregados en las mismas; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECfTVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTICULO l°: Modificar las Resoluciones HCD Nros. 121/ 06, 135/ 06, 136/ 06, 161/ 06 Y 168/ 06 
en lo atinente a la Distribución Docente para el segundo cuatrimestre del año 
2006, de la siguiente manera: 

A) Afectar a los siguientes docentes en las materias que se indican: 

· Carranza, G.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Termodinámica y Mecánica 
Estadistica U". 

· Gramajo, L.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Análisis Matemático U"(Lics. y 
Profesorados). 

· Tognetti, L.: Docente encargado de Especialidad 1 de Astronomía "Introducción a la 
historia de la astronomía". 

B) Dejar sin efecto el dictado de las siguientes Especialidades de Astronomía por no contar con 
alumnos inscriptos: 

· Especialidad 1: "Introducción a la astrobiología", a cargo de los Dres. Sebastián Lípari 
y Laura Vivas. 

· Especialidad III: "Núcleos activos de galaxias", a cargo del Dr. Sebastián Lipari. 

ARTICULO 2°: Designar al Dr. Luis Tognetti como Docente Libre, en los términos establecidos 
en el Artículo 77 de los Estatutos Universitarios, durante el segundo cuatrimestre 
del año 2006. 

ARTICULO 3°: Comuníquese y archívese. 

C
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECfTVO DE LA 

'{ ACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FíSICA, A VEINTICINCO DlAS DEL MES DE 

,SETIEMBRE DE DOS M EIS. 

-¡:us. 

~ 
Dr. WALTER N. AL LAGO 
SeoretArlo Genera Fa. M. A_ f . Dr. DANIEL L BARRACO OIAZ 

DECANO 
Fa.M.A.F. 


